**Sermones: Petri Hieremie Panormitani ex Sicilia: F.
co[n]uent[us] ordinis Predicatoru[m] bononiensiu[m]:
tam preclari q[uam] omnigene eruditio[n]is refertissimi.
omnibusq[ue] euangelica documenta ...**

Petrus <de Hieremia>

[Augsburg], 1514

VD16 P 1883

De s. barnaba disci. d[omi]ni. [sermo]. xlvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70359)

In festo sancti Barnabe apostoli

Hiero. Tam extraneus a dolore mortis quam a corruptione carnis inuenit alienus. De corpe eius quod sit factum, vide supra in festo natalis eius. pre yltima. Ideo fuit completa propheta Esa. que recte videtur fuisse de Joanne dicente christo Joanni. Cum ambulaueris in igne non combureris et flamma non ardebit te: quia ego dominus tuus/saluator tuus. Et quod honorabilis factus es in oculis meis et gloriosus: et ego delegi te. Esa. xliij. Nota. Honorabilis factus es in oculis meis. Multi sunt honorabiles in conspectu hominum: sed non in oculis dei: sicut sunt hypocrite etc. Multi et contra: sicut persone bone que interdum faciunt aliquid cum bona intentione: tamen gentes scandalizant. Talibus dicit apostolus. Prouidentes bona non tamen coram deo: sed etiam coram omnibus hominibus. Ro. xij. Multi nec in conspectu hominum nec dei: sicut peccatores manifesti etc. Multi vero sunt honorabiles in conspectu dei et hominum. de quibus dicit scriptura loquens de Tobia et cognatione eius. Quis generatio eius in bona vita et sancta uersatione permansit: ita ut accesserit essent: tam deo quam hominibus: et cunctis habitantibus terram. Tob. viii. In isto gradu fuit Joannes euangelista. Ideo dicit. Ego dilexi te: et thema. Hic est discipulus ille etc. Deo gratias. Amen.

In festo sancti Barnabe apostoli. Sermo. XLVII.

Rat vir bonus

Genus plenus spiritu et fide. Act. xij. Pro introductione sermonis. Dicitur theologialis questio. Queritur. Utrum Barnabas christi apostolus dicatur, arguitur quod non sunt nisi xij. apostoli christi, igitur. In oppositum: Barnabas colitur tanquam christi apostolus, sequitur. et sic questio manet per utraque parte dubia. Ad questionem respondendum est: quod apostoli christi dicuntur dupliciter. Uno modo stricte et proprie apostoli dicuntur duodecim quos misit christus etc. Auctoritas. Vocauit discipulos suos et legit. xij. ex ipsis quos et apostolos nominauit Luca. vj. et nominans. Item christus dixit. Nonne duodecim horis sunt dies. Joannes. xj. Non loquitur de die naturali: qui habet xxij. horas: nec de usuali: quod aliqui habent plures horas: aliqui minus: sed loquitur de se quod est dies illa: de qua

David. Melior est dies vna super millia. Dicitur dies xij. horas sunt. xij. apostoli: clari in sanctitate et doctrina. R. n. dupliciter possumus assumere apostolos. Uno modo stricte: et sic sunt proprie apostoli illi quos christus in vita sua elegit: et misit ut per argumentum. Et si modo nec beatus Barnabas: nec Paulus fuerunt apostoli: Sed beatus Barnabas sic: quia successit in locum Iude: et iam christus elegerat eum in corde suo et quodammodo ore cum dicit. Amen dico vobis quod vos qui secuti estis me in regeneratione cum sederit filius hominis in sede maiestatis sue, sedebitis et vos super sedes xij. iudicantes duodecim tribus israel. Mat. xix. In ista auctoritate non loquebat de Iuda que prescribat iudicandum non iudicaturum: sed loquebat de beato Barnabe etc. Hi apostoli sunt. xij. lapides electi de Iordanis medio Josue. v. Propter fidei sue soliditatem. Hi sunt. xij. boues sub mari eneo. iij. Reg. vii. Propter sui laboris uiriliter in messibus spiritualibus in figura bouum figurari. Hi sunt xij. fontes inuenti in hely. Eze. xvi. Et propter latum fluxum sue doctrine. Hi sunt. xij. porte ciuitatis. Apoc. xxiij. Porte dicitur quod per eos est ad ecclesiam introitus: hos elegit dominus minus. Mat. xij. Vide quod scriptum in primo numero de articulis fidei. ser. xxvj. in additione que incipit. Sed quomodo oes predicati etc. Alio modo large: et tunc non solum illi qui in vita christi fuerunt a christo electi: et misit ut cuncti apostoli: sed etiam illi qui post christi ascensum non fuerunt electi. et sic beatus Barnabas et Paulus sunt apostoli: et sic sunt. xiiij. Beatus autem Paulus fuit maximus apostolorum que elegit christus cum iret Damascum prescedendo christi annos. Act. ix. Has electionis mihi est iste: ut portet nomen meum coram gentibus et re gibus et filiis israel. Et hac ratio in bullis papalibus in sigillo plumbeo beatus Paulus ponitur ad dexteram: et Petrus ad sinistram: alia bulla esset falsa. Ratio quia beatus Petrus fuit electus a christo in sinistra. In hac uita mortali. Paulus autem fuit electus a christo in dextera glorie: quia tunc christus erat immortalis et impassibilis: sic etiam beatus Barnabas fuit electus a christo in dextera glorie. De ista electione auctoritas. Iuuenalibus autem discipulis dixit illis spiritus sanctus. Segregate mihi Barnabam et Saulum in opus ad quod assumpti eos. Act. xij. Patet

Berno XLVII Fo. LXXVII

ergo q̄ beat⁹ Barnabas est verus ap̄lus
chriſti: licet ch̄ris nō elegerit eū i vita. Si
aut̄ querat̄ quare de oib⁹ diſcip̄lis fuit ele
ctus b̄tus Barna. in apl̄m z nō alij: ratio
aſſignat̄ in themate: Erat vir bonus zc.
Et loquit̄ literalit̄ de Barnaba: vt patz
Act. ij. Nota vir a fructe. Vbi em̄ boicē
nō sūt viri. i. virtuoſi zc. Patet thema. In
quo ſubtiliter oſtenduntur quattuor excel
lentie de beato Barnaba